
令和６年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
R5 12 158,363 74,504 83,859 72,518 128 84 44 124

R6 1 158,466 74,529 83,937 72,539 103 25 78 21

2 158,575 74,586 83,989 72,612 109 57 52 73

3 158,816 74,702 84,114 72,762 241 116 125 150

4 159,474 75,015 84,459 73,298 658 313 345 536

5 159,747 75,215 84,532 73,634 273 200 73 336

6

7

8

9

10

11

12

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、令和2年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

R5 12 193 372 100 239 226 56 51 114 116 -123 

R6 1 204 456 127 231 302 42 41 141 135 -193 

2 293 469 143 257 362 38 44 110 93 -121 

3 891 1,550 491 1,188 762 48 52 94 110 -104 

4 395 590 236 334 415 36 30 107 101 -142 

5

6

7

8

9

10

11

12

1,783 3,065 997 2,010 1,841 164 167 452 439 -560 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。
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令和５年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
R4 12 158,670 74,588 84,082 71,851 -61 -34 -27 -28 

R5 1 158,571 74,532 84,039 71,800 -99 -56 -43 -51 

2 158,526 74,535 83,991 71,817 -45 3 -48 17

3 158,334 74,472 83,862 71,760 -192 -63 -129 -57 

4 157,554 73,974 83,580 71,706 -780 -498 -282 -54 

5 157,900 74,185 83,715 71,992 346 211 135 286

6 157,869 74,185 83,684 72,030 -31 0 -31 38

7 157,873 74,185 83,688 72,007 4 0 4 -23 

8 157,942 74,189 83,753 72,128 69 4 65 121

9 158,058 74,265 83,793 72,236 116 76 40 108

10 158,114 74,327 83,787 72,295 56 62 -6 59

11 158,235 74,420 83,815 72,394 121 93 28 99

12 158,363 74,504 83,859 72,518 128 84 44 124

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、令和2年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

R4 12 117 250 114 228 25 53 49 101 125 -124 

R5 1 96 336 108 199 125 57 44 125 146 -170 

2 124 235 140 279 -60 43 35 105 105 -132 

3 414 691 582 1,198 -675 51 65 111 110 -105 

4 420 596 240 332 444 44 45 104 83 -98 

5 157 341 168 246 84 42 51 88 120 -115 

6 156 284 103 253 84 35 38 67 86 -80 

7 137 398 106 283 146 35 37 76 73 -77 

8 127 460 143 252 192 59 60 86 109 -76 

9 121 396 105 257 155 55 41 101 94 -99 

10 189 399 139 244 205 47 50 84 97 -84 

11 176 355 89 193 249 37 52 97 113 -121 

12 193 372 100 239 226 56 51 114 116 -123 

2,310 4,863 2,023 3,975 1,175 561 569 1,158 1,252 -1,280 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。
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令和４年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
R3 12 159,623 74,985 84,638 71,360 -9 12 -21 8

R4 1 159,513 74,938 84,575 71,254 -110 -47 -63 -106 

2 159,406 74,894 84,512 71,226 -107 -44 -63 -28 

3 159,226 74,815 84,411 71,202 -180 -79 -101 -24 

4 158,405 74,370 84,035 71,181 -821 -445 -376 -21 

5 158,768 74,580 84,188 71,555 363 210 153 374

6 158,852 74,605 84,247 71,702 84 25 59 147

7 158,932 74,631 84,301 71,842 80 26 54 140

8 158,914 74,616 84,298 71,879 -18 -15 -3 37

9 158,941 74,667 84,274 71,932 27 51 -24 53

10 158,777 74,626 84,151 71,890 -164 -41 -123 -42 

11 158,731 74,622 84,109 71,879 -46 -4 -42 -11 

12 158,670 74,588 84,082 71,851 -61 -34 -27 -28 

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、令和2年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

R3 12 146 190 123 239 -26 62 56 95 107 -84 

R4 1 73 218 97 164 30 37 55 114 115 -137 

2 88 198 113 217 -44 38 41 97 118 -136 

3 390 667 527 1,228 -698 41 50 104 110 -123 

4 463 534 206 322 469 59 53 97 121 -106 

5 150 386 129 256 151 47 58 91 81 -67 

6 126 451 160 227 190 46 41 98 99 -110 

7 152 355 140 307 60 48 41 87 80 -78 

8 151 323 122 204 148 56 44 101 120 -121 

9 113 288 132 298 -29 55 63 111 142 -135 

10 117 249 104 237 25 52 51 83 91 -71 

11 95 246 125 161 55 44 48 105 103 -116 

12 117 250 114 228 25 53 49 101 125 -124 

2,035 4,165 1,969 3,849 382 576 594 1,189 1,305 -1,324 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。
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令和３年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
R2 12 160,585 75,298 85,287 71,053 -54 -16 -38 -13 

R3 1 160,540 75,220 85,320 71,062 -45 -78 33 9

2 160,473 75,230 85,243 71,059 -67 10 -77 -3 

3 160,392 75,176 85,216 71,092 -81 -54 -27 33

4 159,669 74,816 84,853 71,112 -723 -360 -363 20

5 160,037 75,077 84,960 71,486 368 261 107 374

6 159,965 75,050 84,915 71,482 -72 -27 -45 -4 

7 159,834 74,986 84,848 71,442 -131 -64 -67 -40 

8 159,739 74,963 84,776 71,414 -95 -23 -72 -28 

9 159,701 75,001 84,700 71,410 -38 38 -76 -4 

10 159,635 74,979 84,656 71,380 -66 -22 -44 -30 

11 159,632 74,973 84,659 71,352 -3 -6 3 -28 

12 159,623 74,985 84,638 71,360 -9 12 -21 8

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、令和2年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

R2 12 106 282 154 185 49 53 58 104 101 -94 

R3 1 94 259 122 160 71 59 56 131 122 -138 

2 138 291 159 258 12 50 44 94 93 -93 

3 368 701 569 1,145 -645 62 51 97 94 -78 

4 509 487 251 311 434 57 55 97 81 -66 

5 101 188 118 162 9 39 59 87 92 -81 

6 115 173 112 249 -73 42 48 71 77 -58 

7 141 211 139 264 -51 62 52 74 84 -44 

8 127 250 141 171 65 63 32 92 106 -103 

9 125 220 98 208 39 51 47 96 107 -105 

10 148 205 111 168 74 59 54 96 94 -77 

11 134 197 104 170 57 58 50 89 85 -66 

12 146 190 123 239 -26 62 56 95 107 -84 

2,146 3,372 2,047 3,505 -34 664 604 1,119 1,142 -993 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。
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令和２年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
R1 12 160,999 75,709 85,290 71,016 -29 -6 -23 -6 

R2 1 160,961 75,676 85,285 71,007 -38 -33 -5 -9 

2 160,884 75,638 85,246 70,967 -77 -38 -39 -40 

3 160,802 75,624 85,178 70,995 -82 -14 -68 28

4 159,925 75,148 84,777 70,977 -877 -476 -401 -18 

5 160,373 75,456 84,917 71,370 448 308 140 393

6 160,367 75,459 84,908 71,379 -6 3 -9 9

7 160,243 75,386 84,857 71,343 -124 -73 -51 -36 

8 160,185 75,356 84,829 71,369 -58 -30 -28 26

9 160,270 75,407 84,863 71,486 85 51 34 117

10 160,640 75,308 85,332 71,092 Ｒ２国調確定値

11 160,639 75,314 85,325 71,066 -1 6 -7 -26 

12 160,585 75,298 85,287 71,053 -54 -16 -38 -13 

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、９月までは平成27年10月1日国勢調査の確定値、10月以降は令和2年10月1日国勢調査の確定値によりぞれぞれ推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

R1 12 107 259 110 222 34 57 55 84 100 -72 

R2 1 96 282 112 227 39 79 58 129 124 -116 

2 131 265 138 213 45 32 32 95 96 -127 

3 429 689 610 1,310 -802 50 55 84 96 -75 

4 455 611 219 336 511 64 67 101 93 -63 

5 113 163 93 126 57 52 44 78 81 -63 

6 113 178 110 250 -69 47 53 69 86 -55 

7 138 246 152 241 -9 61 55 79 86 -49 

8 133 265 100 145 153 61 46 93 82 -68 

9 84 162 125 199 -78 63 50 91 88 -66 

10 115 203 109 157 52 59 66 89 89 -53 

11 110 188 112 155 31 48 40 85 88 -85 

12 106 282 154 185 49 53 58 104 101 -94 

2,023 3,534 2,034 3,544 -21 669 624 1,097 1,110 -914 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。
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平成31年（令和元年） 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
H30 12 161,941 76,175 85,766 70,786 -47 -10 -37 5

H31 1 161,888 76,135 85,753 70,770 -53 -40 -13 -16 

2 161,814 76,146 85,668 70,738 -74 11 -85 -32 

3 161,711 76,080 85,631 70,689 -103 -66 -37 -49 

4 160,722 75,447 85,275 70,571 -989 -633 -356 -118 

R1 5 161,137 75,729 85,408 70,920 415 282 133 349

6 161,137 75,744 85,393 70,972 0 15 -15 52

7 161,026 75,665 85,361 70,953 -111 -79 -32 -19 

8 160,986 75,667 85,319 70,951 -40 2 -42 -2 

9 161,048 75,722 85,326 70,991 62 55 7 40

10 160,980 75,678 85,302 70,965 -68 -44 -24 -26 

11 161,028 75,715 85,313 71,022 48 37 11 57

12 160,999 75,709 85,290 71,016 -29 -6 -23 -6 

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、平成27年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

H30 12 73 253 120 203 3 56 54 78 88 -56 

H31 1 80 292 130 210 32 63 57 105 121 -106 

2 149 275 141 297 -14 56 53 104 94 -89 

3 382 664 622 1,324 -900 36 44 82 87 -89 

4 434 615 219 351 479 49 46 59 100 -64 

R1 5 117 263 108 195 77 64 57 99 99 -77 

6 84 236 120 235 -35 33 58 81 86 -76 

7 162 335 170 325 2 69 48 78 81 -42 

8 140 342 127 245 110 59 69 87 89 -48 

9 122 237 152 228 -21 57 62 86 80 -47 

10 115 316 106 222 103 65 67 80 107 -55 

11 96 256 133 169 50 58 57 86 108 -79 

12 107 259 110 222 34 57 55 84 100 -72 

1,988 4,090 2,138 4,023 -83 666 673 1,031 1,152 -844 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。

自然
増加

年間累計

年 月

社会動態 自然動態

転入 転出 社会
増加

出生 死亡

年 月
現 住 人 口

世帯数
前月比

人口
世帯

161,888 

161,814 

161,711 

160,722 

161,137 

161,137 

161,026 

160,986 

161,048 

160,980 

161,028 

160,999 

70,770 

70,738 

70,689 

70,571 

70,920 

70,972 

70,953 

70,951 

70,991 

70,965 

71,022 
71,016 

68,500

68,750

69,000

69,250

69,500

69,750

70,000

70,250

70,500

70,750

71,000

71,250

71,500

159,000

159,500

160,000

160,500

161,000

161,500

162,000

162,500

163,000

163,500

164,000

164,500

165,000

165,500

166,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

（人）

(月)

平成3１年（令和元年）現住人口と世帯数
(世帯)

世帯数

現住人口



平成30年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
29 12 162,966 76,595 86,371 70,523 -61 -53 -8 7

1 162,864 76,549 86,315 70,443 -102 -46 -56 -80 

2 162,794 76,551 86,243 70,450 -70 2 -72 7

3 162,703 76,531 86,172 70,431 -91 -20 -71 -19 

4 161,685 75,954 85,731 70,285 -1,018 -577 -441 -146 

5 162,178 76,261 85,917 70,696 493 307 186 411

6 162,134 76,238 85,896 70,703 -44 -23 -21 7

7 162,047 76,186 85,861 70,669 -87 -52 -35 -34 

8 162,027 76,191 85,836 70,720 -20 5 -25 51

9 161,986 76,213 85,773 70,720 -41 22 -63 0

10 161,968 76,164 85,804 70,724 -18 -49 31 4

11 161,988 76,185 85,803 70,781 20 21 -1 57

12 161,941 76,175 85,766 70,786 -47 -10 -37 5

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、平成27年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

29 12 126 235 144 228 -11 68 53 101 111 -91 

1 109 249 121 194 43 53 56 102 120 -113 

2 110 235 152 208 -15 68 53 104 93 -76 

3 390 709 696 1,297 -894 51 49 109 115 -124 

4 514 557 227 321 523 71 63 94 70 -30 

5 139 262 149 226 26 58 67 106 89 -70 

6 106 232 111 267 -40 55 59 62 99 -47 

7 150 316 143 273 50 61 57 101 87 -70 

8 121 379 176 305 19 56 49 82 83 -60 

9 74 264 113 195 30 54 61 83 80 -48 

10 150 279 164 193 72 55 50 74 83 -52 

11 108 230 118 178 42 47 61 82 115 -89 

12 73 253 120 203 3 56 54 78 88 -56 

2,044 3,965 2,290 3,860 -141 685 679 1,077 1,122 -835 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。

自然
増加

30

年間累計

30

年 月

社会動態 自然動態

転入 転出 社会
増加

出生 死亡

年 月
現 住 人 口

世帯数
前月比

人口
世帯

162,864 

162,794 

162,703 

161,685 
162,178 

162,134 

162,047 

162,027 

161,986 

161,968 

161,988 

161,941 

70,443 

70,450 
70,431 

70,285 

70,696 

70,703 

70,669 

70,720 

70,720 

70,724 70,781 

70,786 

68,000

68,200

68,400

68,600

68,800

69,000

69,200

69,400

69,600

69,800

70,000

70,200

70,400

70,600

70,800

71,000

160,000

161,000

162,000

163,000

164,000

165,000

166,000

167,000

168,000

169,000

170,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

（人）

(月)

平成30年現住人口と世帯数 (世
帯)

世帯数

現住人口



平成29年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
28 12 163,942 77,115 86,827 70,255 9 30 -21 27

1 163,806 77,041 86,765 70,162 -136 -74 -62 -93 

2 163,762 77,054 86,708 70,135 -44 13 -57 -27 

3 163,677 76,981 86,696 70,126 -85 -73 -12 -9 

4 162,607 76,395 86,212 69,942 -1,070 -586 -484 -184 

5 163,101 76,691 86,410 70,394 494 296 198 452

6 163,129 76,704 86,425 70,444 28 13 15 50

7 163,055 76,652 86,403 70,395 -74 -52 -22 -49 

8 163,062 76,672 86,390 70,475 7 20 -13 80

9 162,984 76,625 86,359 70,444 -78 -47 -31 -31 

10 162,995 76,635 86,360 70,488 11 10 1 44

11 163,027 76,648 86,379 70,516 32 13 19 28

12 162,966 76,595 86,371 70,523 -61 -53 -8 7

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、平成27年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

28 12 128 217 173 237 -65 49 57 93 84 -71 

1 99 291 105 222 63 69 69 114 131 -107 

2 99 257 126 234 -4 47 59 94 93 -81 

3 376 679 642 1,424 -1,011 69 51 99 80 -59 

4 531 554 230 306 549 50 43 77 71 -55 

5 148 282 112 218 100 71 69 101 111 -72 

6 87 231 98 256 -36 66 63 86 81 -38 

7 124 300 140 233 51 47 44 65 70 -44 

8 117 326 167 289 -13 69 57 89 102 -65 

9 102 272 88 212 74 54 53 86 84 -63 

10 153 248 130 186 85 69 64 104 82 -53 

11 93 189 131 159 -8 60 53 82 84 -53 

12 126 235 144 228 -11 68 53 101 111 -91 

2,055 3,864 2,113 3,967 -161 739 678 1,098 1,100 -781 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。

自然
増加

29

年間累計

29

年 月

社会動態 自然動態

転入 転出 社会
増加

出生 死亡

年 月
現 住 人 口

世帯数
前月比

人口
世帯

163,806 163,762 

163,677 

162,607 
163,101 

163,129 

163,055 

163,062 

162,984 

162,995 

163,027 

162,966 

70,162 
70,135 70,126 

69,942 

70,394 

70,444 

70,395 

70,475 

70,444 70,488 

70,516 

70,523 

68,000

68,500

69,000

69,500

70,000

70,500

71,000

160,000

161,000

162,000

163,000

164,000

165,000

166,000

167,000

168,000

169,000

170,000

171,000

172,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

（人）

月

平成29年現住人口と世帯数 (世帯)

世帯数

現住人口



平成28年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
27 12 164,936 77,479 87,457 69,925 -38 -16 -22 -47 

1 164,903 77,440 87,463 69,948 -33 -39 6 23

2 164,824 77,430 87,394 69,924 -79 -10 -69 -24 

3 164,723 77,395 87,328 69,916 -101 -35 -66 -8 

4 163,541 76,759 86,782 69,719 -1,182 -636 -546 -197 

5 164,112 77,101 87,011 70,146 571 342 229 427

6 164,115 77,117 86,998 70,176 3 16 -13 30

7 164,040 77,080 86,960 70,168 -75 -37 -38 -8 

8 163,971 77,041 86,930 70,195 -69 -39 -30 27

9 163,973 77,080 86,893 70,201 2 39 -37 6

10 163,965 77,070 86,895 70,234 -8 -10 2 33

11 163,933 77,085 86,848 70,228 -32 15 -47 -6 

12 163,942 77,115 86,827 70,255 9 30 -21 27

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、平成27年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

27 12 120 257 131 213 33 54 59 81 98 -66 

1 108 217 113 195 17 68 64 118 110 -96 

2 115 271 205 234 -53 62 77 92 95 -48 

3 408 652 727 1,451 -1,118 63 52 88 91 -64 

4 520 683 241 325 637 54 63 90 93 -66 

5 139 258 131 202 64 70 60 93 98 -61 

6 111 231 151 241 -50 67 50 83 59 -25 

7 119 303 167 289 -34 54 66 76 79 -35 

8 143 372 146 308 61 58 61 68 110 -59 

9 132 235 124 212 31 55 66 88 72 -39 

10 119 243 144 165 53 60 62 93 114 -85 

11 137 217 127 165 62 72 40 72 93 -53 

12 128 217 173 237 -65 49 57 93 84 -71 

2,179 3,899 2,449 4,024 -395 732 718 1,054 1,098 -702 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。

自然
増加

28

年間累計

28

年 月

社会動態 自然動態

転入 転出 社会
増加

出生 死亡

年 月
現 住 人 口

世帯数
前月比

人口
世帯

164,903 164,824 

164,723 

163,541 
164,112 

164,115 

164,040 

163,971 

163,973 

163,965 

163,933 

163,942 

69,948 

69,924 

69,916 

69,719 

70,146 

70,176 

70,168 

70,195 

70,201 70,234 

70,228 

70,255 

68,000

68,500

69,000

69,500

70,000

70,500

71,000

159,000

161,000

163,000

165,000

167,000

169,000

171,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

（人）

月

平成28年現住人口と世帯数 (世帯)

世帯数

現住人口



平成27年 都城市の現住人口、人口動態の推移

現住人口 単位：人、世帯

総数 男性 女性 総数 男性 女性
26 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 165,029 77,521 87,508 69,965

11 164,974 77,495 87,479 69,972 -55 -26 -29 7

12 164,936 77,479 87,457 69,925 -38 -16 -22 -47 

現住人口 ＝ 基準人口 ＋｛(出生人口)－(死亡人口)｝＋｛(転入者数)－(転出者数)｝
注意1：基準人口は、平成27年10月1日国勢調査の確定値により推計した前月の現住人口
注意2：平成24年7月9日から外国人住民についても、日本人と同様に住民基本台帳法の適用対象に加えられました。

人口動態 注意：人口動態の当月分は、現住人口の次月分に反映されます。 単位：人

県内 県外 県内 県外 男性 女性 男性 女性

26 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 96 255 157 223 -29 66 58 72 78 -26 

11 109 226 145 169 21 58 55 85 87 -59 

12 120 257 131 213 33 54 59 81 98 -66 

325 738 433 605 25 178 172 238 263 -151 

外国人を含みます。
転入について。職権による記載は転入の内、県内転入に含めています。
転出について。職権による削除は転出の内、県内転出に含めています。

社会
増加

出生 死亡

年 月
現 住 人 口

世帯数
前月比

人口
世帯

自然
増加

27

年間累計

27

年 月

社会動態 自然動態

転入 転出

165,029 

164,974 

164,936 

69,965 

69,972 

69,925 

68,000

68,500

69,000

69,500

70,000

70,500

71,000

161,000

162,000

163,000

164,000

165,000

166,000

167,000

168,000

169,000

170,000

171,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

（人）

月

平成27年現住人口と世帯数 (世帯)

世帯数

現住人口


